
UCHWAŁA NR LXXVI/741/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej 
za każdą rozpoczętą godzinę udziału: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie – 34 zł; 

2) w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu pożarniczym w kwocie – 18 zł; 

3) w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym liczoną od zgłoszenia gotowości – wyjazdy 
z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej – 18 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, dla kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, będących uczestnikami 
szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia – 18 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/494/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 29 marca 2022 r. w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniu pożarniczym (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2022 r. poz. 798). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. w 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. w 2023 r. poz. 658 i poz. 1560. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEE68CE-3913-48DA-944B-B19E6203CB0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/741/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-02-27T11:27:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




